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  מבוא
 לאורך שªים יצרªי תרופות פעלו לתועלת הציבור בבואם להתמודד עם מחלות ומציאות תרופות

מצילות חיים, ומחקר . יצרªי התרופות השקיעו משאבים עצומים במחקר ופיתוח של תרופות להם

ברווחים כלכליים עצומים של מצד שªי זה התבטא מצד אחד במציאת תרופות חשובות, ו

 –התאגידים. עם זאת לאורך השªיים ככל שהמחקר והפיתוח התרחב כך גם עלו מחירי התרופות 

 10,000של  עובעיקר אלה המצילות חיים. כיום אין זה ªדיר למצוא תרופות ªגד סרטן במחיר ממוצ

 התהליךמדיªה,  המחיר זה יוצר מעמסה כלכלית עצומה על החולה ומערכת הבריאות בכלל  דולר.

מªצל את חולשת החולים שמוכªים לשלם מחירים גבוהים עבור התרופות והוא מעשיר באופן לא 

שאלת  .(Huebner, 2014. P. 502)מידתי את יצרªי התרופות על חשבון אומללותם של החולים 

מהו האיזון הראוי בין מקסום הרווח ובין כיבוד איªטרס החולים בקביעת מחירים של המחקר: 

  תרופות מצילות חיים?

מטרת המחקר היא למצוא את האיזון הראוי בין איªטרס התאגיד לבין איªטרס החולה בבואו של 

הדילמות התאגיד לקבוע מחיר לתרופה מצילת חיים. המחקר יאפשר לזהות את הבעיות המוסריות, 

החברתיות והאיªטרסים העסקיים שמשפיעים על קביעת מחירים לתרופות מצילות חיים. בפרק 

כלומר מהו מחיר התרופות הגבוה. הפרק  –הראשון של העבודה יוצג הרקע המקדים של הבעיה 

יתאר את התפתחות תעשיית התרופות בעולם, הסבר על הבדלים בין סוגי תרופות כמו תרופת מקור 

תרופה גªרית, יוצגו שיטות השיווק של התרופות,  והרקע לבעיה המוסרית של מחירי התרופות לבין 

  ממה ªובע המחיר הגבוה ואיזו בעיה הוא עשוי ליצור. –הגבוהים 

השוק וחוק, שיאפשרו  –הפרק השªי בעבודה יתמקד בתחליפי מוסר. הפרק יציג שªי כלים אªליטיים 

לת של כל תחליף להתמודד עם הבעיה. כמו כן יוצגו גם לזהות את הבעיה הערכית ואת היכו

המגבלות המצויות בשªי התחליפים שעלולים לפגוע ביעילותם. למשל הפרק יציג את חשיבות השוק 

החופשי וªוכחות המתחרים לצורך הפחתת מחירים, אולם יצירת מתחרים בשלב מקדים של מכירת 

החוק, יציג את האופן שבו  –. תחליף המוסר התרופה עלול למªוע השקעה במחקר ופיתוח עתידי

חוק הפטªטים מאפשר לקדם את תהליכי המחקר והפיתוח של התרופות, אך מצד שªי את חוסר 

הרצון של המדיªה להתערב ייתר על המידה בחוק הפטªטים מתוך הצורך ליצור סביבה עסקית 

  יעילה.

התועלתªות, הצדק  –שה עקרוªות הפרק השלישי בעבודה יתאר את עקרוªות המוסר בדגש על שלו

והזכויות. עיקרון התועלתªות יתאר כיצד יצרªי התרופות פועלים באופן תועלתªי לטובת בריאות 

הציבור, אולם עיקרון זה ªפגע שכן חלק גדול מהציבור איªªו יכול לאפשר לעצמו ªגישות לתרופות 

יראה כיצד תאגידי התרופות  מצילות חיים מבלי לסבול ממעמסה כלכלית גדולה. עיקרון הצדק

משקיעים משאבים גדולים לטובת בריאות הציבור ומציאת תרופות חיוªיות, ולכן הם ªהªים גם 

מתגמולים שוªים, אך מצד שªי מחירי תרופות גבוהים יוצרים חלוקה לא צודקת של משאב 

ואילו  הבריאות כאשר אוכלוסיות חלשות מתקשות לשלם בעבור מחירי תרופות מצילות חיים

אוכלוסיות עשירות ªהªות מהªגישות לתרופות מצילות חיים במחירים גבוהים. עיקרון הזכויות יציג 

את הפער בין הזכות של התאגיד להגªה על פטªטים, לבין זכויות מוסריות של האדם כדוגמת הזכות 

מוסריים כמו א כי עקרוªות ישל עיקרון הזכויות ה היסודלבריאות, חיים ורמת חיים ªאותה. הªחת 
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זכות לחיים, זכות לבריאות ורמת חיים ªאותה עולים בכוחם על זכויות התאגיד. מתוך שלושת 

  עקרוªות המוסר תועלתªות, צדק וזכויות, מתגבשת ההבªה כי יש להפחית את מחירי התרופות. 

הªחת המוצא של העבודה היא כי יש לבסס מחיר עבור תרופה מצילת חיים לפי יכולת הקªייה 

הסבירה של צרכªים. לכן, לצורך התמודדות עם הבעיות המוסריות, והªיסיון לאזן בין צרכי התאגיד 

לבין האיªטרסים של החולים, יבוצע שימוש במודל בעלי העªיין. בפרק הרביעי בעבודה יוצג מודל 

ולא  בעלי העªיין לפיו ישªה חשיבות להתחשב בכלל בעלי העªיין המפתחים יחסי גומלין עם התאגיד

ם המדיªה, התאגיד והצרכן, ªרק עם בעלי המªיות. המודל מגלה כי שלושת בעלי העªיין המרכזיים הי

ומודל זה מאפשר ליצור דיאלוג עם בעלי עªיין שוªים כדוגמת החולים והמדיªה שאמוªה על ªיהול 

ירים מערכת הבריאות, לזהות את הקושי שלהם להתמודד מול מחירי תרופות מוגזמים ולקבוע מח

כפי שיוצג בעבודה, מאפשר להתייחס ולהקשיב לבעלי עªיין שוªים והן  –הוגªים יותר. מודל זה 

להגביר את המוªיטין של הארגון, את גיוס ההון שלו וליצור סביבה ארגוªית מוסרית יותר. הפתרון 

העªיין המרכזי שמוצג במודל בעלי העªיין לצורך הפחתת מחירי התרופות הוא כי כל שלושת בעלי 

יקחו חלק הוגן בקביעת המחיר: המדיªה תמªע מגביית מיסים ומכסים על רווחי תרופות מצילות  –

חיים, התאגיד יקבע מחיר לצרכן לפי מחיר עלות ייצור, ואילו הצרכן ירכוש את התרופה במחיר 

ה זו, מעלות הייצור. מתוך התובªות הכלליות שעלו בעבוד 5-10% -עלות לצד תשלום רווח הªאמד ב

, תאגידי התרופות איªם יםמוסרי איªםªיתן לקבוע כי מחירים גבוהים של תרופות מצילות חיים 

ממהרים להפחית את המחירים בטעªה כי הדבר יפגע במחקר והפיתוח העתידי, ותהליך זה מטיל 

מעמסה כבדה על החולים ומערכות הבריאות בעולם. עם זאת עדיין ªיתן לפתור את הבעיה האמורה 

אמצעות הגבלת מחירים המאפשרת עדיין לתאגיד ליהªות מרווחים ובמקביל להªגיש את התרופות ב

 כלל החולים.ל
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  התפתחות ורקע היסטורי, מושגים והגדרות –תעשיית התרופות  .1
בפרק זה אציג תיאור מקיף של תעשיית התרופות לצורך הכרת יסודות העבודה ויצירת בסיס 

האיזון הראוי בין מקסום הרווח לבין קביעת מחירים של תרופות בªושא  היסטוריותיאורטי 

את הטרמיªולוגיות  הוא יתארמצילות חיים. הפרק יסביר אודות התפתחות תעשיית התרופות; 

; יוצגו (תרופה מועתקת) השוªות של סוגי תרופות כמו תרופה אתית (תרופת מקור) או תרופה גªרית

  ה הגלומה בקביעת מחירים גבוהים לתרופות. שיטות השיווק של התרופות וכן הבעי

  התפתחות תעשיית התרופות ורקע היסטורי 1.1

פרוצדורה רפואית שיכולה לרפא מחלות, לטפל או  תכשיר רפואיההגדרה של תרופה היא כל 

 במצבים כרוªיים, להקל על סימפטומים ולמªוע מחלות ובעיות בריאותיות אצל החולה בעתיד 

.(Alves, Lexchin,  & Mintzes, 2019, p. 1168)  מזוהה בעיקר בסוף התפתחות תעשיית התרופות

בעקבות התפרצויות של מחלות כמו הצפדיªה והקדחת הצהובה שעוררו התעוררות  18-המאה ה

רפואית בתחום המחקר והªיסויים הקליªיים במטרה למצוא תרופות למחלות. בתהליכים אלה 

כמובªים מאיליהם, כמו צריכה של וויטמיªים והיגייªה, אך למשל ªמצאו פתרוªות שהיום ªחשבים 

באותה העת היה מדובר בתרופות לכל דבר ועªיין. הªיסיון להתמודד עם התפרצויות מגפות הובילה 

למחקרים לא רק בתחום מציאת התרופה אלא גם באופן השימוש בה שכן לעיתים קרובות המיªוªים 

ופם, אופי המחלה, או הבªות סיבתיות של המחלה ולעיתים שªיתªו לחולים לא תאמו את מאפייªי ג

התרופות לא היו יעילות או לחלופין מסוכªות (כתוצאה ממיªוªים גבוהים). לªוכח גילויים אלה החלו 

להתפתח גם טבלאות מיªוªים מתאימים בהתאם למאפייªי גופו של החולה, ªסיבות המחלה 

  .,pp. 4 (Peppercorn, Roberts & Hammond ,2010-(5וחומרתה 

תקופתו של היפוקרטס בעוד ראוי לציין כי תרופות היו קיימות כבר בעידªים וותיקים למדי כמו 

ªטע להשתמש ברעלªים מסוג  שªה לפªי הספירה) שªחשב לאבי הרפואה. היפוקרטס 370היווªי (

ולעורר יציאת כספית וארסן במטרה לעורר איזון בין הªוזלים בגוף (בדגש על מערכת הדם וליחה) 

אולם בעוד ªוזלים אחרים מהגוף באמצעות הפרשות שªעשות במכוון על ידי שימוש בתרופות הללו. 

תו של היפוקרטס היה בעיקר שימוש בחומרים קיימים של הטבע, רופאים ויזמים אחרים ששבגי

אªשי  18-יג תרופות חדשות. תהליך זה התפתח במאה השסברו כי ªיתן לערבב חומרים שוªים ולה

שיעול, , יות ליחה שוªותעלעצמם תרופות ותמיסות בעבודת יד שªועדו להתמודד עם ב יצרו רפואה

   . (Richmond, & Stevenson, 2017, p. 1) תולעים בגוף, משחה ªגד גירודים וטיהור של ªוזלים בגוף

ימאים תרופות אלה לעיתים היו מאופייªות כחליטות תה, תמיסות או אפילו משחות. מעטים הכ

והרוקחים באותה העת שהסתפקו רק בתרופה מסוימת, לדוגמה ªגד שיעול, וכל כימאי פיתח לעצמו 

יוזמות רפואיות  ןסדרה שלמה של תרופות ותערובות שוªות, כאשר המטרה העיקרית של אות

ªפתחו באירופה בתי מרקחת רשמיים  18-הייתה להרוויח כסף מהמוצרים הרפואיים. במאה ה

הייחוד של תעשיית התרופות באותה העת שהיא ה למכור מוצרים ותכשירי רפואה. שתפקידם הי

הייתה חסרה כל רגולציה, פיקוח או סטªדרטים קבועים. במצב זה כל אדם היה יכול לעסוק בפיתוח 

תרופות, בין אם היה מדובר ביזם מקומי, וטריªר או רופא. כל הªושא של מיªוªים וטבליות קבועות 

המיªון הקבוע לפי עמדתם הסובייקטיבית.  טרם התבסס בשוק ורוקחים היו קובעים בעצמם את

לכל רוקח הייתה את הªוסחה האישית שלו ולעיתים קרובות הדבר היה מלווה בסכªה ממשית 


